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Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 6 maj 1921 kl. 2 e. m.

Bevillning sutskottets betänkande, i anledning av Kungl. Maj ds pro
position angående lättnader i fråga om förtullning av 
för aktiebolaget svenska tobaksmonopolets räkning inkom
mande oarbetad tobak och tobaksmjöl.

(l:a avd.)

Närvarande: herrar Röing, frih. Fleming, Antonsson, Wijk, Gustaf Nilsson, Örne, 
Åhlmans Olof Olsson, Rosén, Eriksson i Grängesberg, Jonsson i Hök- 
hult, Jönsson i Boa, Olsson i Kullenbergstorp, Johansson i Kullersta, 
Rune, Johansson i Sölvedal, Björnsson, Kant, Jönsson i Fridhill och 
Uddenberg.

I en den 18 mars 1921 dagtecknad, till bevillningsutskottet hän
visad proposition, nr 266, har Kungl. Maj:t, under åberopande av 
propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för 
samma dag, föreslagit riksdagen

att antaga följande bestämmelser angående förtullning av för aktie
bolaget svenska tobaksmonopolets räkning inkommande oarbetad tobak 
och tobaksmjöl, att träda i kraft å dag, som av Konungen bestämmes:

1) Oarbetad tobak och tobaksmjöl, som av aktiebolaget svenska 
tobaksmonopolet, i det följande benämnt bolaget, införes till riket vare 
sig direkt eller från tullager, må, utan att tullavgift för godset erlagts 
och utan att godsets myckenhet blivit genom uppvägning utrönt, av 
bolaget disponeras mot skyldighet för bolaget att sedermera, på sätt här 
nedan föreskrives, för godset erlägga tull samt under iakttagande i 
övrigt av vad här nedan stadgas.

2) . Oarbetad tobak ma utan tullavgifts gäldande förmalas till 
tobaksmjöl.



I övrigt må ej oarbetad tobak, ej heller tobaksmjöl underkastas 
bearbetning, med mindre tullavgift erlägges för godset.

3) Då gods, som här ovan avses, intages i fabrik för tillverkning 
av tobaksvaror, skall godsets nettovikt utrönas antingen på det sätt, att, 
sedan bruttovikten fastställts, emballagets vikt utrönes genom uppvägning 
och dragés från bruttovikten, eller ock genom att godset väges netto.

Vikten behöver icke upptagas med större noggrannhet än enhet
av kilogram. . n

4) Inom utgången av varje månad skall bolaget till generaltull
styrelsen avlämna en på bolagets bokföring grundad uppgift å samman
lagda nettovikten av det gods av vartdera slaget, som enligt vad har 
ovan under punkten 3) sägs blivit under den nästföregående månaden 
uppvägt vid varje särskild tobaksfabrik, och därvid tillika till nämnda 
styrelse inleverera å godset belöpande tullavgift.

Berörda uppgift skall vara å bolagets vägnar avgiven av verk
ställande direktören samt till riktigheten styrkt av den uta,v Kungl. Maj.t 
utsedde jourhavande direktören och en av de utav Kungl. Maj:t utsedda
revisorerna i bolaget. .

5) Tullavgift för godset beräknas efter de taxor och författningar,
som äro gällande vid ingången av den månad, varunder skyldighet för 
bolaget att erlägga tull för godset uppstått.

6) Befrielse från gäldande av tullavgift åtnjutes för oarbetad
tobak och tobaksmjöl, som ur riket återutförts, som genom olycks
händelse eller eljest gått förlorat, eller som befunnits vara obrukbart 
och till följd därav förstörts, dock endast efter provning av generaltull
styrelsen i varje förekommande fall. ^

Har godset förkommit och kan bolaget icke visa, att godset gatt 
förlorat, eller har godset blivit inom riket av bolaget disponerat annorlunda 
än för tillverkning av tobaksvaror, skall stadgad tullavgift för godset
erlaggas ^ gjjgger bolaget att ställa sig till efterrättelse de ytterligare 
bestämmelser i ämnet, som för bevarandet av kronans rätt eller eljest 
kunna bliva av Kungl. Maj:t givna, ävensom de föreskrifter, generaltull
styrelsen i enlighet med nyssnämnda bestämmelser meddelar.

8) Den bolaget sålunda medgivna rättigheten att utan tullavgifts 
o-äldande från tullverket utbekomma oarbetad tobak och tobaksmjöl gäller 
tills vidare under den tid, bolaget utövar statens tobaksmonopol.

Rättigheten må av Kungl. Maj:t återkallas, när helst anledning 
därtill förekommer. Därest rättigheten återkallas, åligger det bolaget 
att för det gods av ifrågavarande slag, som den dag, då rättigheten

6 Bevillningsutskottets betänkande Nr 32.



upphör, linnés i bolagets besittning, inom av Kungl. Maj:t bestämd tid 
och med tillämpning av här ovan meddelade bestämmelser till general
tullstyrelsen inleverera belöpande tullavgift för godset, eller ock under 
iakttagande av de särskilda föreskrifter, som av Kungl. Maj:t meddelas, 
upplägga godset å nederlag.
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Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa 
till ovan omförmälda, vid propositionen fogade protokollsutdrag.

Bevillningsutskottet tillåter sig att beträffande det sålunda fram
lagda förslagets innebörd samt motiveringen för detsamma hänvisa till 
ovannämnda, vid propositionen fogade protokollsutdrag. Beträffande ut
färdandet av bestämmelser i ämnet, därest sådana varda av riksdagen 
antagna, förutsätter bevillningsutskottet, att detta kommer att ske genom 
en särskild författning. I sak har utskottet icke funnit anledning till 
erinran mot förslaget. Däremot torde böra i formellt hänseende påpekas, 
att de föreslagna bestämmelserna innefatta vissa avvikelser från eljest, 
bland annat i gällande tulltaxeunderrättelser, meddelade föreskrifter 
rörande tullbehandling. Vid sålunda anmärkta förhållande har bevill
ningsutskottet ansett, att riksdagens beslut i ämnet bör avfattas på 
sådant sätt, att gällande stadganden, i den mån de innehålla något mot 
de nya bestämmelserna stridande, uttryckligen förklaras satta ur kraft 
beträffande de fall, som i de senare avses.

I anslutning till vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att riksdagen, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 266, måtte

dels i fråga om förtullning av för aktiebolaget 
svenska tobaksmonopolets räkning inkommande oar
betad tobak och tobaksmjöl antaga följande särskilda 
bestämmelser, att gälla utan hinder av vad mot de
samma stridande förut må vara stadgat:

1) Oarbetad tobak och tobaksmjöl, som av aktie
bolaget svenska tobaksmonopolet, i det följande be
nämnt bolaget, införes till riket vare sig direkt eller 
från tullager, må, utan att tullavgift för godset erlagts
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och utan att godsets myckenhet blivit genom upp
vägning utrönt, av bolaget disponeras mot skyldighet 
för bolaget att sedermera, på sätt här nedan föreskrives, 
för godset erlägga tull samt under iakttagande i övrigt 
av vad här nedan stadgas.

2) Oarbetad tobak må utan tullavgifts gäldande 
förmalas till tobaksmjöl.

I övrigt må ej oarbetad tobak, ej heller tobaks
mjöl underkastas bearbetning, med mindre tullavgift 
erlägges för godset.

3) Då gods, som här ovan avses, intages i fabrik 
för tillverkning av tobaksvaror, skall godsets netto
vikt utrönas antingen på det sätt, att, sedan brutto
vikten fastställts, emballagets vikt utrönes genom upp
vägning och dragés från bruttovikten, eller ock genom 
att godset väg^s netto.

Vikten behöver icke upptagas med större nog
grannhet än enhet av kilogram.

4) Inom utgången av varje månad skall bolaget 
till generaltullstyrelsen avlämna en på bolagets bok
föring grundad uppgift å sammanlagda nettovikten av 
det gods av vartdera slaget, som enligt vad här ovan 
under punkten 3) sägs blivit under den nästföregående 
månaden uppvägt vid varje särskild tobaksfabrik, och 
därvid tillika till nämnda styrelse inleverera å godset 
belöpande tullavgift.

Berörda uppgift skall vara å bolagets vägnar av
given av verkställande direktören samt till riktigheten 
styrkt av den utav Kungl. Maj:t utsedde jourhavande 
direktören och en av de utav Kungl. Maj:t utsedda 
revisorerna i bolaget.

5) Tullavgift för godset beräknas efter de taxor 
och författningar, som äro gällande vid ingången av 
den månad, varunder skyldighet för bolaget att er
lägga tull för godset uppstått.

6) Befrielse från gäldande av tullavgift åtnjutes 
för oarbetad tobak och tobaksmjöl, som ur riket åter- 
utförts, som genom olyckshändelse eller eljest gått 
förlorat, eller som befunnits vara obrukbart och till
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följd därav förstörts, dock endast efter prövning av 
generaltullstyrelsen i varje förekommande fall.

Har godset förkommit och kan bolaget icke visa, 
att godset gått förlorat, eller liar godset blivit inom 
riket av bolaget disponerat annorlunda än för tillverk
ning av tobaksvaror, skall stadgad tullavgift för godset 
erläggas.

7) Det åligger bolaget att ställa sig till efter
rättelse de ytterligare bestämmelser i ämnet, som för 
bevarandet av kronans rätt eller eljest kunna bliva 
av Kungl. Magt givna, ävensom de föreskrifter, ge
neraltullstyrelsen i enlighet med nyssnämnda bestäm
melser meddelar.

8) Den bolaget sålunda medgivna rättigheten att 
utan tullavgifts gäldande från tullverket utbekomma 
oarbetad tobak och tobaksmjöl gäller tills vidare under 
den tid, bolaget utövar statens tobaksmonopol.

Rättigheten må av Kungl. Maj:t återkallas, när 
helst anledning därtill förekommer. Därest rättigheten 
återkallas, åligger det bolaget att för det gods av 
ifrågavarande slag, som den dag, då rättigheten upp
hör, finnes i bolagets besittning, inom av Kungl. Maj:t 
bestämd tid och med tillämpning av här ovan med
delade bestämmelser till generaltullstyrelsen inleverera 
belöpande tullavgift för godset, eller ock under iakt
tagande av de särskilda föreskrifter, som av Kungl. 
Maj:t meddelas, upplägga godset å nederlag;

dels ock förklara, att dessa bestämmelser skola 
träda i kraft å dag som av Konungen bestämmes.

Stockholm den 6 maj 1921.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RO ING.
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